
  
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„LBC9, PC C24, C28, LBK7 v k. ú. Bořitov“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace opatření k ochraně životního prostředí a k adaptaci krajiny  
na změnu klimatu 
 
Cílem realizace navrženého opatření je zpomalení povrchového odtoku vody, 
zachycení splavenin, které sebou přívalová voda nese a zmírnění sklonu nivelety 
strže. Dojde ke zvýšení ekologické stability území. 
 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO: CZ.23/2.6.4/138.088a/23BK088a 
PŘÍJEMCE DOTACE: Státní pozemkový úřad – Pobočka Blansko 
ZÁMĚR: a) Realizace opatření ochrany životního prostředí a adaptace na změnu klimatu 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: AGROPROJEKT PSO, s.r.o., Slavíčkova 1b, 638 000 Brno 
DODAVATEL: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
MÍSTO REALIZACE: okres Blansko, obec Bořitov, katastrální území Bořitov 
CELKOVÉ VÝDAJE: 32 820 440,02 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI: 10 880 938,77 Kč bez DPH 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE: 6. 4. 2023 
PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE: 30. 11. 2023; následná péče 15. 11. 2026 
 
 
ANOTACE, POPIS:  
Sanace strže LBC9 - Sanace strže se skládá z průcezných přehrážek PH1-PH8, drátokamenných přehrážek DP1  

a DP2, kamenné přehrážky KP1 a zemní hráze ZH1. Průcezné přehrážky zabrání vymílání strže, zachytí splaveniny 

a tím zabrání jejich dopravě do spodní části povodí. Drátokamenné přehrážky jsou průcezné a jejich úlohou  

je zpevnění dna strže před vymíláním a zachycení splavenin. Přehrážky jsou vysoké 2,5-3,0 m z lomového kamene 

skládaného do drátěných pozinkovaných košů. Kamenná přehrážka slouží v součinnosti se zemní hrází ZH1 

k zadržení povodňových průtoků. Výška kamenné přehrážky je 4,5 m se snížením v koruně 0,5 x 3,0 m pro přechod 

povodňových průtoků. Zemní přehrážka je provedena jako homogenní, sypaná ze zemin vytěžených při výstavbě 

cest C24 a C2, o šířce koruny 6,0 m, návodní svah hráze je ve sklonu 1:3,7 a vzdušní 1:2,2. o celkové výšce 6,0 m.   

Dráha soustředěného odtoku DS04 – jedná se o zatravněnou údolnici, která je zaústěna do strže LBC9.  

Lokální biokoridor LBK7 – úprava terénu, jeho osetí, výsadba stromů a keřů.  

Polní cesta C24 – o délce 1,327 km, v kategorii P4,5/30. Finální úprava vozovky z asfaltobetonu, součástí  

je 7 hospodářských sjezdů. Podél polní cesty je vysázeno stromořadí – 64 ks.  

Polní cesta C28 – o délce 993 m, kategorie P3,5/20. Jedná se o travnatou polní cestu. Podél polní cesty je vysázeno 

stromořadí - 38 ks.  

 

 



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

STAV PŘED REALIZACÍ: 

 

 

STAV V PRŮBĚHU REALIZACE  

 

 

PO REALIZACI  

 


